

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 1ª VARA CÍVEL
DA COMARCA DE SUZANO DO ESTADO DE SÃO PAULO.

Recuperação Judicial

Autos nº 1002294-48.2014.8.26.0606

ORESTE NESTOR DE SOUZA LASPRO, nomeado Administrador Judicial nos autos da Recuperação Judicial em epigrafe requerida por **EAM QUADRA REFEIÇÕES EIRELI – EPP; BRASINEX FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS LTDA. – EPP; MG REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA. – EPP; MOGI PALADAR COMÉRCIO DE REFEIÇÕES LTDA. – EPP e NAT COMÉRCIO DE REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA. – EPP – GRUPO EAM REFEIÇÕES**, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, com fulcro no artigo 22, II, “a” e “c” da Lei nº 11.101/2005 apresentar **Relatório Mensal das Atividades da Recuperanda** referente ao período de **Novembro de 2015**, **requerendo a abertura de incidente processual, em atenção ao item 4.1 da r. decisão de fls. 1.107/1.109.**

1. Em consonância com o disposto nas alíneas “a” e “c”, inciso II, do artigo 22 da Lei nº 11.101/05 – Lei de Recuperação de Empresas e Falências (“LREF”), o **Dr. Oreste Nestor de Souza Laspro**, Administrador Judicial nomeado, submete à apreciação de V. Ex., o Relatório Mensal de Atividades, tomando-se como base as informações do período de Novembro de 2015 das empresas **EAM QUADRA REFEIÇÕES EIRELI – EPP; BRASINEX**

FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS LTDA. – EPP; MG REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA. – EPP; MOGI PALADAR COMÉRCIO DE REFEIÇÕES LTDA. – EPP e NAT COMÉRCIO DE REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA. – EPP – GRUPO EAM REFEIÇÕES (em Recuperação Judicial), doravante “Recuperandas”.

2. Este Relatório reúne e sintetiza informações e dados que foram fornecidos ao Administrador Judicial pelas próprias Recuperandas. Tais informações, tanto de caráter quantitativo como qualitativo, não foram objeto de exame e nem de qualquer procedimento de auditoria por parte do Administrador Judicial, visto que tais procedimentos são regulamentados e normatizados pela Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”), Banco Central do Brasil (“BACEN”) e Instituto dos Auditores Independentes do Brasil (“IBRACON”) e não contemplados pela LREF.

3. Dessa forma, o Administrador Judicial não pode garantir ou afirmar a correção, precisão ou, ainda, que as informações prestadas pelas Recuperandas estejam completas e apresentem todos os dados relevantes. Portanto, o presente Relatório não tem caráter de parecer ou opinião.

4. Por fim, cabe observar que as Recuperandas são as responsáveis pelo fornecimento das informações acerca de suas atividades contempladas neste Relatório inclusive sob as penas do artigo 171, da Lei 11.101/05.

I - INTRODUÇÃO E OBSERVAÇÃO

5. Em 25 de Abril de 2014, o Grupo EAM REFEIÇÕES, composto pelas empresas EAM QUADRA REFEIÇÕES EIRELI – EPP; BRASINEX FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS LTDA. – EPP; MG REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA. – EPP; MOGI PALADAR COMÉRCIO DE REFEIÇÕES LTDA. – EPP e NAT COMÉRCIO DE REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA. – EPP; impetraram pedido de Recuperação Judicial com base na Lei nº 11.101/05 –

Lei de Recuperação de Empresas e Falências (LREF), de 9 de fevereiro de 2005, cujo processamento foi deferido em 15 de janeiro 2.015 pelo Exmo. Juiz da 1ª Vara Cível da Comarca de Suzano – SP, Dr. Daniel Serpentino.

6. Em atendimento ao disposto nas alíneas “a” e “c” do inciso II do artigo 22 da LREF, o Dr. Oreste Nestor de Souza Laspro, Administrador Judicial nomeado, apresenta este Relatório Mensal de Atividades do período de Novembro de 2015, referente às atividades realizadas pelas Recuperandas no referido período, conforme disponibilidades das Informações.

7. Ressaltamos que as informações que constam do presente Relatório baseiam-se inteiramente em dados e elementos fornecidos pelas próprias Recuperandas, não tendo sido objeto de verificação ou de auditoria por parte do Administrador Judicial.

8. Este Relatório, produzido, portanto, com base em informações e registros por nós não auditados, fornecidos pelas Recuperandas, tem como objetivo atualizar o MM. Juízo da Recuperação Judicial e os demais interessados quanto aos últimos eventos e atividades das Recuperandas.

II – DA SITUAÇÃO OPERACIONAL

9. A situação operacional é apresentada a partir do exame das informações prestadas pelas Recuperandas e relativas à: (A) Funcionários; (B) Situação Patrimonial; (C) Demonstração do Resultado do Exercício (DRE); (D) Pagamentos de Impostos.

EAM QUADRA REFEIÇÕES LTDA

A. Funcionários

10. Os representantes das Recuperandas apresentaram informações, referente ao número de funcionários, diretos de Novembro/2015.

LASPRO
ADVOGADOS ASSOCIADOS

MOVIMENTAÇÃO DO QUADRO DE PESSOAL	OUT	NOV
FUNCIONÁRIOS EFETIVOS	49	49

B. Situação Patrimonial

11. Destacamos neste relatório, comparativo do balancete do período de Outubro a Novembro de 2015, denota uma situação econômica e financeira perfeitamente normal, sem apresentar variações de monta, ou seja, seus índices permanecem estáveis, tanto no endividamento quanto nos realizáveis, compatíveis com os números até o momento apresentados.

EMPRESA : EAM QUADRA REFEIÇÕES LTDA					
BALANÇOS PATRIMONIAIS LEVANTADOS EM -					
ATIVO			PASSIVO		
CIRCULANTE	31/10/2015	30/11/2015	CIRCULANTE	31/10/2015	30/11/2015
Disponibilidades	R\$ 61.706,90	R\$ 21.574,01	Fornecedores	R\$ 449.076,30	R\$ 356.766,32
Contas a Receber	R\$ 3.070.496,70	R\$ 3.002.235,42	Obrig.Trab./Prev.	R\$ 790.149,95	R\$ 885.413,16
Estoques	R\$ 69.267,89	R\$ 69.267,89	Obrigações Fiscais	R\$ 759.102,19	R\$ 775.853,99
Imp. e C. a recup.	R\$ 104.625,34	R\$ 104.625,34	Outras Obrigações	R\$ 20.385,00	R\$ 21.087,72
Desp. Antecipadas	R\$ 175.849,87	R\$ 175.655,38	Obrigações Bancárias	R\$ 6.793.816,56	R\$ 6.788.624,08
Adiantamentos	R\$ 141.256,00	R\$ 172.399,41	Rescisões a Pagar	R\$ 53.785,33	R\$ 57.794,20
Outros Créditos	R\$ -	R\$ -	Clientes	R\$ -	R\$ -
	R\$ 3.623.202,70	R\$ 3.545.757,45		R\$ 8.866.315,33	R\$ 8.885.539,47
NÃO CIRCULANTE			NÃO CIRCULANTE		
Real. a Longo Prazo	R\$ -	R\$ -	Obrigações Bancárias	R\$ -	R\$ -
Dep. E Bloq. Judiciais	R\$ -	R\$ -	Obrigações Tributárias	R\$ -	R\$ -
Mútuos	R\$ -	R\$ -	Contas Correntes	R\$ -	R\$ -
Imp. e C. a recup.	R\$ -	R\$ -	Imp. E Taxas a Rec.	R\$ 3.496.198,46	R\$ 3.496.198,46
	R\$ -	R\$ -		R\$ 3.496.198,46	R\$ 3.496.198,46
PERMANENTE			PATRIMONIO LÍQUIDO		
Investimentos			Capital Social	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
Imobilizado	R\$ 6.806.188,65	R\$ 6.806.188,65	Reserva de Capital	R\$ -	R\$ -
Depreciação	-R\$ 2.316.417,13	-R\$ 2.373.133,10	Reserva de Lucros	R\$ -	R\$ -
Intangível			Lucros/Prej. Acumul.	-R\$ 4.440.939,23	-R\$ 4.938.269,88
Amortização			Resultado do Exercício	R\$ 91.399,66	R\$ 435.344,95
	R\$ 4.489.771,52	R\$ 4.433.055,55		-R\$ 4.249.539,57	-R\$ 4.402.924,93
TOTAL DO ATIVO	R\$ 8.112.974,22	R\$ 7.978.813,00	TOTAL DO PASSIVO	R\$ 8.112.974,22	R\$ 7.978.813,00

C. Demonstração do Resultado

12. Com base na Demonstração dos Resultados mensais do período analisado, fornecida pela Recuperanda, destacamos primeiramente a queda do faturamento no período, R\$ 461.066,33 em Outubro /2015, para R\$ 183.481,60 em Novembro/2015, representando um decréscimo de 60,20%. Apresentou um prejuízo de R\$ 153.385,36, no mês de Novembro/2015, face um lucro de R\$ 91.399,66, apresentado no mês de Outubro/2015.

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS E RECEITAS		
EMPRESA : EAM QUADRA REFEIÇÕES LTDA		
PERÍODO	31/10/2015	30/11/2015
Vendas Gerais Produtos	R\$ 461.066,03	R\$ 183.481,60
(=) RECEITA OPERACIONAL BRUTA	R\$ 461.066,03	R\$ 183.481,60
(-) Deduções de Vendas	R\$ -	R\$ -
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	R\$ 461.066,03	R\$ 183.481,60
(-) Impostos s/ Vendas	-R\$ 31.583,03	-R\$ 12.568,42
(=) VENDAS OPERACIONAL LÍQUIDA	R\$ 429.483,00	R\$ 170.913,18
(-) Custos Dos Produtos Vendidos	-R\$ 108.889,67	-R\$ 117.952,74
(=) LUCRO BRUTO OPERACIONAL	R\$ 320.593,33	R\$ 52.960,44
(-) DESPESAS OPERACIONAIS		
Despesas Administrativas	-R\$ 127.634,93	-R\$ 88.139,38
Despesas com Vendas	-R\$ 85.836,18	-R\$ 113.539,13
Despesas Tributarias	-R\$ 10.512,30	-R\$ 4.183,38
Outras Despesas/Receitas Operacionais	R\$ -	R\$ -
TOTAL DAS DESPESAS OPERACIONAIS	-R\$ 223.983,41	-R\$ 205.861,89
(=) RESULTADO OPERACIONAL	R\$ 96.609,92	-R\$ 152.901,45
(+/-) RECEITAS/DESPESAS FINANC. LÍQUIDAS	-R\$ 5.210,26	-R\$ 483,91
(+/-) RECEITAS/DESPESAS NÃO OPERACIONAL	R\$ -	R\$ -
(=) RESULT. DO PERÍODO EXERCÍCIO	R\$ 91.399,66	-R\$ 153.385,36

Resultados

Receitas Líquidas 31-10-2015 R\$ 429.483,00;

Receitas Líquidas 30-11-2015 R\$ 170.913,18;

Margem Bruta

Em 31-10-2015 apresenta um lucro bruto de R\$ 320.593,33, equivalentes a 74,65% s/receitas líquidas;

Em 30-11-2015 apresenta um lucro bruto de R\$ 52.960,44, equivalentes a 30,99% s/receitas líquidas.

Custos dos Produtos/Serviços Vendidos

Em 31-10-2015 apresentava um custo de R\$ 108.889,67, equivalentes a 25,35% s/ as receitas líquidas do período;

Em 30-11-2015 apresentava um custo de R\$ 117.952,74, equivalente a 69,01% s/ as receitas líquidas do período;

Despesas Operacionais (Administrativas e com Vendas)

Em 31-10-2015 apresentava saldo de R\$ 223.983,41 , equivalentes a 52,15% s/ as receitas líquidas do período;

Em 30-11-2015 apresentava saldo de R\$ 205.861,89, equivalentes a 120,45% s/ as receitas líquidas do período.

Receitas/Despesas Financeiras

Em 31-10-2015 apresentava saldo de R\$ 5.210,26, representando 1,21% s/receitas líquidas no período;

Em 30-11-2015 apresentava saldo de R\$ 483,91, representando 0,28% s/receitas líquidas no período.

Lucros/Prejuízos

Em 31-10-2015 apresentava lucro de R\$ 91.399,66, representando 21,28% s/receitas líquidas no período;

Em 30-11-2015 apresentava prejuízo de R\$ 153.385,36, representando 89,74% s/receitas líquidas no período.

BRASINEX FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS LTDA.

D. Funcionários

13. Os representantes das Recuperandas apresentaram informações, referente ao número de funcionários, diretos de Novembro/2015.

MOVIMENTAÇÃO DO QUADRO DE PESSOAL	OUT	NOV
FUNCIONÁRIOS EFETIVOS	25	9

E. Situação Patrimonial

14. Destacamos neste relatório, comparativo do balancete do período de Outubro a Novembro de 2015, denota uma situação econômica e financeira perfeitamente normal, sem apresentar variações de monta, ou seja, seus índices permanecem estáveis, tanto no endividamento quanto nos realizáveis, compatíveis com os números até o momento apresentados.

EMPRESA : BRASINEX FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS LTDA					
BALANÇOS PATRIMONIAIS LEVANTADOS EM -					
ATIVO			PASSIVO		
CIRCULANTE	31/10/2015	30/11/2015	CIRCULANTE	31/10/2015	30/11/2015
Disponibilidades	R\$ 104.287,03	R\$ 50.284,00	Fornecedores	R\$ 448.425,89	R\$ 498.548,96
Contas a Receber	R\$ 398.067,94	R\$ 433.479,99	Obrig.Trab./Prev.	R\$ 339.665,33	R\$ 285.062,21
Estoques	R\$ 13.736,39	R\$ 13.736,39	Obrigações Fiscais	R\$ 730.036,74	R\$ 740.427,56
Imp. e C. a recup.	R\$ 101.489,35	R\$ 101.489,35	Outras Obrigações	R\$ -	R\$ 2.377,36
Desp. Antec.	R\$ 106.374,75	R\$ 104.134,64	Obrigações Bancárias	R\$ 3.119.506,21	R\$ 3.117.221,04
Adiantamentos	R\$ 23.218,23	R\$ 29.979,28	Rescisões a Pagar	R\$ 104.940,66	R\$ 127.681,53
Outros Créditos		R\$ -	Clientes	R\$ -	R\$ -
	R\$ 747.173,69	R\$ 733.103,65		R\$ 4.742.574,83	R\$ 4.771.318,66
NÃO CIRCULANTE			NÃO CIRCULANTE		
Real. a Longo Prazo	R\$ -	R\$ -	Obrigações Bancárias	R\$ -	R\$ -
Dep. E Bloq. Judiciais	R\$ 83,26	R\$ 83,26	Obrigações Tributárias	R\$ -	R\$ -
Mútuos	R\$ -	R\$ -	Contas Correntes	R\$ -	R\$ -
Imp. e C. a recup.	R\$ -	R\$ -	Imp. E Taxas a Rec.	R\$ 1.443.365,51	R\$ 1.443.365,51
	R\$ 83,26	R\$ 83,26		R\$ 1.443.365,51	R\$ 1.443.365,51
PERMANENTE			PATRIMONIO LÍQUIDO		
Investimentos		R\$ -	Capital Social	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00
Imobilizado	R\$ 4.507.688,35	R\$ 4.507.688,35	Reserva de Capital	R\$ -	R\$ -
Depreciação	-R\$ 924.288,24	-R\$ 961.801,85	Reserva de Lucros	R\$ 19.975,37	R\$ 19.975,37
Intangível	R\$ -	R\$ -	Lucros/Prej. Acumul.	-R\$ 1.789.650,42	-R\$ 1.113.158,32
Amortização	R\$ -	R\$ -	Resultado do Exercício	-R\$ 165.608,23	-R\$ 922.427,81
	R\$ 3.583.400,11	R\$ 3.545.886,50		-R\$ 1.855.283,28	-R\$ 1.935.610,76
TOTAL DO ATIVO	R\$ 4.330.657,06	R\$ 4.279.073,41	TOTAL DO PASSIVO	R\$ 4.330.657,06	R\$ 4.279.073,41

F. Demonstração do Resultado

15. Com base na Demonstração dos Resultados mensais do período analisado, fornecida pela Recuperanda, destacamos primeiramente a queda do faturamento no período, de R\$ 125.284,13 no mês de Outubro/2015, para R\$ 113.809,67, no mês de Novembro/2015, representando um decréscimo de 9,16%. Apresentou um prejuízo de R\$ 80.327,48, em Novembro/2015, face um prejuízo de R\$ 165.608,23 em Outubro/2015.

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS E RECEITAS		
EMPRESA : BRASINEX FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS LTDA		
EMPRESA	31/10/2015	30/11/2015
Vendas Gerais Produtos	R\$ 125.284,13	R\$ 113.809,67
(=) RECEITA OPERACIONAL BRUTA	R\$ 125.284,13	R\$ 113.809,67
(-) Deduções de Vendas	R\$ -	R\$ -
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	R\$ 125.284,13	R\$ 113.809,67
(-) Impostos s/ Vendas	-R\$ 8.581,95	-R\$ 7.795,96
(=) VENDAS OPERACIONAL LÍQUIDA	R\$ 116.702,18	R\$ 106.013,71
(-) Custos Dos Produtos Vendidos	-R\$ 115.362,94	-R\$ 120.546,65
(=) LUCRO BRUTO OPERACIONAL	R\$ 1.339,24	-R\$ 14.532,94
(-) DESPESAS OPERACIONAIS		
Despesas Administrativas	-R\$ 75.006,51	R\$ 8.059,73
Despesas com Vendas	-R\$ 84.378,12	-R\$ 66.210,43
Despesas Tributarias	-R\$ 2.856,48	-R\$ 2.594,86
Outras Despesas/Receitas Operacionais	R\$ -	R\$ -
TOTAL DAS DESPESAS OPERACIONAIS	-R\$ 162.241,11	-R\$ 60.745,56
(=) RESULTADO OPERACIONAL	-R\$ 160.901,87	-R\$ 75.278,50
(+/-) RECEITAS/DESPESAS FINANC. LÍQUIDAS	-R\$ 4.706,36	-R\$ 5.048,98
(+/-) RECEITAS/DESPESAS NÃO OPERACIONAL	R\$ -	
(=) RESULT. DO PERÍODO EXERCÍCIO	-R\$ 165.608,23	-R\$ 80.327,48

Resultados

Receitas líquidas em 31-10-2015 R\$ 116.702,18;

Receita líquida em 30-11-2015 - R\$ 106.013,71;

Margem Bruta

Em 31-10-2015 apresentava um lucro bruto de R\$1.339,24, equivalentes a 1,15% s/receitas líquidas;

Em 30-11-2015 apresentava um prejuízo bruto de R\$ 14.532,94, equivalentes a 13,71% s/ as receitas líquidas.

Custos dos Produtos/Serviços Vendidos

Em 31-10-2015 apresentava um custo de R\$ 115.362,94, equivalentes a 98,85% s/ as receitas líquidas do período;

Em 30-11-2015 apresentava um custo de R\$ 120.546,65, equivalentes a 113,71% s/as receitas líquidas;

Despesas Operacionais (Administrativas e com Vendas)

Em 31-10-2015 apresentava saldo de R\$ 162.241,11, equivalentes a 139,02% s/ as receitas líquidas do período;

Em 30-11-2015 apresentava saldo de R\$ 60.745,56, equivalentes a 57,30% s/ as receitas líquidas do período.

Despesas/Receitas Financeiras

Em 31-10-2015 apresentava saldo de R\$ 4.706,36, representado 4,03% s/receitas líquidas no período;

Em 30-11-2015 apresentava saldo de R\$ 5.048,98, representado 4,76% s/receitas líquidas no período.

Lucros/Prejuízos

Em 31-10-2015 apresentava prejuízo de R\$ 165.608,23, representando 141,91% s/receitas líquidas no período;

Em 30-11-2015 apresentava prejuízo de R\$ 80.327,48, representando 75,77% s/o prejuízo operacional no período.

NAT COMÉRCIO DE REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA.

G. Funcionários

16. Os representantes das Recuperandas apresentaram informações referente ao número de funcionários diretos de Novembro/2015.

MOVIMENTAÇÃO DO QUADRO DE PESSOAL	OUT	NOV
FUNCIONÁRIOS EFETIVOS	13	12

H. Situação Patrimonial

17. Destacamos neste relatório, comparativo do balancete do período Outubro a Novembro de 2015, denota uma situação econômica e financeira perfeitamente normal, sem apresentar variações de monta, ou seja, seus índices permanecem estáveis, tanto no endividamento quanto nos realizáveis, compatíveis com os números até o momento apresentados.

EMPRESA : NAT COMÉRCIO DE REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA					
BALANÇOS PATRIMONIAIS LEVANTADOS EM -					
ATIVO			PASSIVO		
CIRCULANTE	31/10/2015	30/11/2015	CIRCULANTE	31/10/2015	30/11/2015
Disponibilidades	R\$ 108.400,39	R\$ 47.583,30	Fornecedores	R\$ 44.943,27	R\$ 41.215,12
Contas a Receber	R\$ 825.581,13	R\$ 830.684,68	Obrig.Trab./Prev.	R\$ 310.984,10	R\$ 319.894,66
Estoques	R\$ 8.154,02	R\$ 8.154,02	Obrigações Fiscais	R\$ 304.191,97	R\$ 313.725,63
Imp. e C. a recup.	R\$ 9.615,42	R\$ 9.615,42	Outras Obrigações	R\$ 16.106,65	R\$ 16.873,07
Desp. Antec.	R\$ -	R\$ -	Obrigações Bancárias	R\$ 1.277.272,01	R\$ 1.263.070,40
Adiantamentos	R\$ 8.518,84	R\$ 16.558,38	Obrigações com Terceiros	R\$ -	R\$ -
Outros Créditos	R\$ -	R\$ -	Clientes	R\$ -	R\$ -
	R\$ 960.269,80	R\$ 912.595,80		R\$ 1.953.498,00	R\$ 1.954.778,88
NÃO CIRCULANTE			NÃO CIRCULANTE		
Real. a Longo Prazo			Obrigações Bancárias	R\$ -	R\$ -
Dep. E Bloq. Judiciais	R\$ -	R\$ -	Obrigações Tributárias	R\$ -	R\$ -
Mútuos	R\$ -	R\$ -	Contas Correntes	R\$ -	R\$ -
Imp. e C. a recup.	R\$ -	R\$ -	Imp. E Taxas a Rec.	R\$ -	R\$ -
	R\$ -	R\$ -		R\$ -	R\$ -
PERMANENTE			PATRIMONIO LÍQUIDO		
Investimentos		R\$ -	Capital Social	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
Imobilizado	R\$ 1.031.367,76	R\$ 1.031.367,76	Reserva de Capital	R\$ -	R\$ -
Depreciação	-R\$ 352.495,37	-R\$ 361.089,76	Reserva de Lucros	R\$ -	R\$ -
Intangível	R\$ -	R\$ -	Lucros/Prej. Acumul.	-R\$ 345.701,89	-R\$ 57.255,87
Amortização	R\$ -	R\$ -	Resultado do Exercício	-R\$ 68.653,92	-R\$ 414.649,21
	R\$ 678.872,39	R\$ 670.278,00		-R\$ 314.355,81	-R\$ 371.905,08
TOTAL DO ATIVO	R\$ 1.639.142,19	R\$ 1.582.873,80	TOTAL DO PASSIVO	R\$ 1.639.142,19	R\$ 1.582.873,80

I. Demonstração do Resultado

18. Com base na Demonstração dos Resultados mensais do período analisado, fornecida pela Recuperanda, destacamos primeiramente o aumento do faturamento no período, de R\$ 53.148,80, em Outubro/2015, para R\$ 56.979,75, em Novembro/2015, representando um acréscimo de 7,21% no período, resultando um prejuízo de R\$ 57.549,27, no mês de Novembro/2015, face um prejuízo de R\$ 68.653,92, apresentado no mês de Outubro/2015.

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS E RECEITAS		
EMPRESA : NAT COMÉRCIO DE REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA		
PERÍODO	31/10/2015	30/11/2015
Vendas Gerais Produtos	R\$ 53.148,80	R\$ 56.979,75
(=) RECEITA OPERACIONAL BRUTA	R\$ 53.148,80	R\$ 56.979,75
(-) Deduções de Vendas	R\$ -	R\$ -
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	R\$ 53.148,80	R\$ 56.979,75
(-) Impostos s/ Vendas	-R\$ 3.640,78	-R\$ 3.603,11
(=) VENDAS OPERACIONAL LÍQUIDA	R\$ 49.508,02	R\$ 53.376,64
(-) Custos Dos Produtos Vendidos	-R\$ 48.442,57	-R\$ 61.713,80
(=) LUCRO BRUTO OPERACIONAL	R\$ 1.065,45	-R\$ 8.337,16
(-) DESPESAS OPERACIONAIS		
Despesas Administrativas	-R\$ 36.686,08	-R\$ 17.752,61
Despesas com Vendas	-R\$ 29.889,78	-R\$ 25.139,76
Despesas Tributarias	-R\$ 1.211,80	-R\$ 5.173,76
Outras Despesas/Receitas Operacionais	R\$ -	R\$ -
TOTAL DAS DESPESAS OPERACIONAIS	-R\$ 67.787,66	-R\$ 48.066,13
(=) RESULTADO OPERACIONAL	-R\$ 66.722,21	-R\$ 56.403,29
(+/-) RECEITAS/DESPESAS FINANC. LÍQUIDAS	-R\$ 1.931,71	-R\$ 1.145,98
(+/-) RECEITAS/DESPESAS NÃO OPERACIONAL		
(=) RESULT. DO PERÍODO EXERCÍCIO	-R\$ 68.653,92	-R\$ 57.549,27

Resultados

Receitas líquidas em 31-10-2015 R\$ 49.508,02;

Receitas líquidas em 30-11-2015 R\$ 53.376,64;

Margem Bruta

Em 31-10-2015 apresentava um lucro bruto de R\$ 1.065,45, equivalentes a 2,15% s/receitas líquidas;

Em 30-11-2015 apresentava um prejuízo R\$ 8.337,16, equivalentes a 15,62% s/receitas líquidas.

Custos dos Produtos/Serviços Vendidos

Em 31-10-2015 apresentava um custo de R\$ 48.442,57, equivalentes a 97,85% s/ as receitas líquidas do período;

Em 30-11-2015 apresentava um custo de R\$ 61.713,80, equivalentes a 115,62% s/ as receitas líquidas do período.

Despesas Operacionais (Administrativas e com Vendas)

Em 31-10-2015 apresentava saldo de R\$ 67.787,66, equivalentes a 136,92% s/ as receitas líquidas do período;

Em 31-11-2015 apresentava saldo de R\$ 48.066,13, equivalentes a 90,05% s/ as receitas líquidas do período.

Despesas/Receitas Financeiras

Em 31-10-2015 apresentava saldo de R\$ 1.931,71, representado 3,90% s/receitas líquidas no período;

Em 30-11-2015 apresentava saldo de R\$1.145,98, representado 2,15% s/receitas líquidas no período.

Lucros/Prejuízos

Em 31-10-2015 apresentava um prejuízo de R\$ 68.653,92, representando 138,67% s/receitas líquidas no período;

Em 30-11-2015 apresentava um prejuízo de R\$57.549,27, representando 107,82% s/receitas líquidas no período.

MG REFEIÇÕES COLETIVAS EIRELI.

J. Funcionários

19. Os representantes das Recuperandas apresentaram informações, referente ao número de funcionários diretos de Novembro/2015.

MOVIMENTAÇÃO DO QUADRO DE PESSOAL	OUT	NOV
FUNCIONÁRIOS EFETIVOS	5	4

K. Situação Patrimonial

20. Destacamos neste relatório, comparativo do balancete do período de Outubro a Novembro de 2015, denota uma situação econômica e financeira perfeitamente normal, sem apresentar variações de monta, ou seja, seus índices permanecem estáveis, tanto no endividamento quanto nos realizáveis, compatíveis com os números até o momento apresentados.

EMPRESA : MG REFEIÇÕES COLETIVAS EIRELI					
BALANÇOS PATRIMONIAIS LEVANTADOS EM -					
ATIVO			PASSIVO		
CIRCULANTE	31/10/2015	30/11/2015	CIRCULANTE	31/10/2015	30/11/2015
Disponibilidades	R\$ 82.041,80	R\$ 68.371,67	Fornecedores	R\$ 380.453,29	R\$ 376.058,87
Contas a Receber	R\$ 427.903,83	R\$ 453.918,56	Obrig.Trab./Prev.	R\$ 185.977,95	R\$ 171.092,22
Estoques	R\$ 4.269,07	R\$ 4.269,07	Obrigações Fiscais	R\$ 579.690,71	R\$ 583.129,68
Imp. e C. a recup.	R\$ 51.465,32	R\$ 51.465,32	Outras Obrigações	R\$ 9.704,80	R\$ 10.494,14
Desp. Antec.	R\$ 21.894,63	R\$ 21.894,63	Emprést. e Financ.	R\$ 2.408.591,30	R\$ 2.408.591,30
Adiantamentos	R\$ 27.219,40	R\$ 30.712,05	Rescisões a Pagar	R\$ 42.494,14	R\$ 43.855,64
Outros Créditos	R\$ 14.615,30	R\$ 14.615,30	Clientes		
	R\$ 629.409,35	R\$ 645.246,60		R\$ 3.606.912,19	R\$ 3.593.221,85
NÃO CIRCULANTE			NÃO CIRCULANTE		
Real. a Longo Prazo			Obrigações Bancárias	R\$ -	R\$ -
Dep. E Bloq. Judiciais	R\$ -	R\$ -	Obrigações Tributárias	R\$ -	R\$ -
Mútuos	R\$ -	R\$ -	Contas Correntes	R\$ -	R\$ -
Imp. e C. a recup.	R\$ -	R\$ -	Imp. E Taxas a Rec.	R\$ 17.242,25	R\$ 17.242,25
	R\$ -	R\$ -		R\$ 17.242,25	R\$ 17.242,25
PERMANENTE			PATRIMONIO LÍQUIDO		
Investimentos		R\$ -	Capital Social	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
Imobilizado	R\$ 1.075.631,20	R\$ 1.075.631,20	Reserva de Capital	R\$ -	R\$ -
Depreciação	-R\$ 292.086,52	-R\$ 301.049,75	Reserva de Lucros	R\$ -	R\$ -
Intangível		R\$ -	Lucros/Prej. Acumul.	-R\$ 2.309.683,14	-R\$ 2.122.608,96
Amortização		R\$ -	Resultado do Exercício	-R\$ 1.517,27	-R\$ 188.591,45
	R\$ 783.544,68	R\$ 774.581,45		-R\$ 2.211.200,41	-R\$ 2.211.200,41
TOTAL DO ATIVO	R\$ 1.412.954,03	R\$ 1.419.828,05	TOTAL DO PASSIVO	R\$ 1.412.954,03	R\$ 1.399.263,69

L. Demonstração do Resultado

21. Com base na Demonstração dos Resultados mensais do período analisado, fornecida pela Recuperanda, destacamos primeiramente um aumento do faturamento no período, de R\$ 35.103,38, em Outubro/2015, para R\$ 37.666,91 em Novembro/2015, representando um acréscimo de 7,30%, resultando um lucro de R\$ 20.564,36, no mês de Novembro/2015, face um prejuízo de R\$ 1.517,27 no mês de Outubro/2015.

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS E RECEITAS		
EMPRESA : MG REFEIÇÕES COLETIVAS EIRELI		
PERÍODO	31/10/2015	30/11/2015
Vendas Gerais Produtos	R\$ 35.103,38	R\$ 37.666,91
(=) RECEITA OPERACIONAL BRUTA	R\$ 35.103,38	R\$ 37.666,91
(-) Deduções de Vendas	R\$ -	R\$ -
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	R\$ 35.103,38	R\$ 37.666,91
(-) Impostos s/ Vendas	-R\$ 2.404,59	-R\$ 2.580,17
(=) VENDAS OPERACIONAL LÍQUIDA	R\$ 32.698,79	R\$ 35.086,74
(-) Custos Dos Produtos Vendidos	-R\$ 7.916,65	-R\$ 1.867,06
(=) LUCRO BRUTO OPERACIONAL	R\$ 24.782,14	R\$ 33.219,68
(-) DESPESAS OPERACIONAIS		
Despesas Administrativas	-R\$ 10.563,47	R\$ 174,99
Despesas com Vendas	-R\$ 14.079,48	-R\$ 11.858,78
Despesas Tributarias	-R\$ 800,66	-R\$ 858,80
Outras Despesas/Receitas Operacionais	R\$ -	R\$ -
TOTAL DAS DESPESAS OPERACIONAIS	-R\$ 25.443,61	-R\$ 12.542,59
(=) RESULTADO OPERACIONAL	-R\$ 661,47	R\$ 20.677,09
(+/-) RECEITAS/DESPESAS FINANC. LÍQUIDAS	-R\$ 855,80	-R\$ 112,73
(+/-) RECEITAS/DESPESAS NÃO OPERACIONAL	R\$ -	R\$ -
(=) RESULT. DO PERÍODO EXERCÍCIO	-R\$ 1.517,27	R\$ 20.564,36

Resultados

Receitas líquidas em 30-10-2015 R\$ 32.698,79;

Receitas líquidas em 31-11-2015 R\$ 35.086,74;

Margem Bruta

Em 31-10-2015 apresentava um lucro bruto de R\$ 24.782,14, equivalentes a 75,79% s/receitas líquidas;

Em 30-11-2015 apresentava um lucro bruto de R\$ 33.219,68, equivalentes a 94,68% s/receitas líquidas.

Custos dos Produtos/Serviços Vendidos

Em 31-10-2015 apresentava um custo de R\$ 7.916,65, equivalentes a 24,21% s/ as receitas líquidas do período;

Em 30-11-2015 apresentava um custo de R\$ 1.867,06, equivalentes a 5,32% s/ as receitas líquidas do período.

Despesas Operacionais (Administrativas e com Vendas)

Em 31-10-2015 apresentava saldo de R\$ 25.443,61, equivalentes a 77,81% s/ as receitas líquidas do período;

Em 30-11-2015 apresentava saldo de R\$ 12.542,59, equivalentes a 35,75% s/ as receitas líquidas do período.

Receitas/Despesas Financeiras

Em 31-10-2015 apresentava saldo de R\$ 855,80, representando 2,62% s/receitas líquidas no período;

Em 30-11-2015 apresentava saldo de R\$ 112,73, representando 0,32% s/receitas líquidas no período.

Lucros/Prejuízos

Em 30-10-2015 apresentava prejuízo de R\$ 1.517,27, representando 4,64% s/receitas líquidas no período;

Em 31-11-2015 apresentava lucro de R\$ 20.564,36, representando 58,61% s/receitas líquidas no período.

MOGI PALADAR COM DE REFEIÇÕES LTDA.

M. Funcionários

22. Os representantes das Recuperandas apresentaram informações, referente ao número de funcionários, diretos de Novembro/2015.

MOVIMENTAÇÃO DO QUADRO DE PESSOAL	OUT	NOV
FUNCIONÁRIOS EFETIVOS	17	17

N. Situação Patrimonial

23. Destacamos neste relatório, comparativo do balancete do período de Outubro a Novembro de 2015, denota uma situação econômica e financeira perfeitamente normal, sem apresentar variações de monta, ou seja, seus índices permanecem estáveis, tanto no endividamento quanto nos realizáveis, compatíveis com os números até o momento apresentados.

EMPRESA : MOGI PALADAR COMÉRCIO DE REFEIÇÕES LTDA					
BALANÇOS PATRIMONIAIS LEVANTADOS EM -					
ATIVO			PASSIVO		
CIRCULANTE	31/10/2015	30/11/2015	CIRCULANTE	31/10/2015	30/11/2015
Disponibilidades	R\$ 813.890,58	R\$ 730.617,51	Fornecedores	R\$ 124.096,90	R\$ 101.561,79
Contas a Receber	R\$ 1.639.387,56	R\$ 1.670.742,82	Obrig.Trab./Prev.	R\$ 476.888,95	R\$ 460.894,36
Estoques	R\$ 18.172,83	R\$ 18.172,83	Obrigações Fiscais	R\$ 379.764,15	R\$ 391.768,99
Imp. e C. a recup.	R\$ 27.981,23	R\$ 27.981,23	Outras Obrigações	R\$ 11.500,00	R\$ 11.500,00
Desp. Antec.	R\$ 17.689,20	R\$ 17.689,20	Obrigações Bancárias	R\$ 4.277.853,53	R\$ 4.181.069,47
Adiantamentos	R\$ 45.041,85	R\$ 57.932,89	Rescisões a Pagar	R\$ -	R\$ 37.597,61
Outros Créditos	R\$ 22.000,00	R\$ 22.000,00	Cientes	R\$ -	R\$ -
	R\$ 2.584.163,25	R\$ 2.545.136,48		R\$ 5.270.103,53	R\$ 5.184.392,22
NÃO CIRCULANTE			NÃO CIRCULANTE		
Real. a Longo Prazo			Obrigações Bancárias	R\$ -	R\$ -
Dep. E Bloq. Judiciais	R\$ -	R\$ -	Obrigações Tributárias	R\$ -	R\$ -
Mútuos	R\$ -	R\$ -	Contas Correntes	R\$ -	R\$ -
Imp. e C. a recup.	R\$ -	R\$ -	Imp. E Taxas a Rec.	R\$ 121.533,78	R\$ 121.533,78
	R\$ -	R\$ -		R\$ 121.533,78	R\$ 121.533,78
PERMANENTE			PATRIMONIO LÍQUIDO		
Investimentos		R\$ -	Capital Social	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
Imobilizado	R\$ 1.748.488,00	R\$ 1.748.488,00	Reserva de Capital	R\$ -	R\$ -
Depreciação	-R\$ 528.472,49	-R\$ 543.042,64	Reserva de Lucros	R\$ -	R\$ -
Intangível		R\$ -	Lucros/Prej. Acumul.	-R\$ 1.595.582,40	-R\$ 1.886.316,00
Amortização		R\$ -	Resultado do Exercício		R\$ 230.971,84
	R\$ 1.220.015,51	R\$ 1.205.445,36		-R\$ 1.495.582,40	-R\$ 1.555.344,16
TOTAL DO ATIVO	R\$ 3.804.178,76	R\$ 3.750.581,84	TOTAL DO PASSIVO	R\$ 3.896.054,91	R\$ 3.750.581,84

O. Demonstração do Resultado

24. Com base na Demonstração dos Resultados mensais do período analisado, fornecida pela Recuperanda, destacamos primeiramente a queda do faturamento, de R\$ 173.592,53, no mês de Outubro/2015, para R\$ 129.595,80, no mês de Novembro/2015, representando um decréscimo de 25,34% no período, resultando um lucro de R\$ 32.114,39, no mês de Novembro/2015, face um prejuízo de R\$ 91.876,15, no mês de Outubro/2015.

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS E RECEITAS		
EMPRESA : MOGI PALADAR COMÉRCIO DE REFEIÇÕES LTDA		
PERÍODO	31/10/2015	30/11/2015
Vendas Gerais Produtos	R\$ 173.592,53	R\$ 129.595,80
(=) RECEITA OPERACIONAL BRUTA	R\$ 173.592,53	R\$ 129.595,80
(-) Deduções de Vendas	R\$ -	R\$ -
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	R\$ 173.592,53	R\$ 129.595,80
(-) Impostos s/ Vendas	-R\$ 11.891,10	-R\$ 8.877,31
(=) VENDAS OPERACIONAL LÍQUIDA	R\$ 161.701,43	R\$ 120.718,49
(-) Custos Dos Produtos Vendidos	-R\$ 177.606,26	-R\$ 24.088,89
(=) LUCRO BRUTO OPERACIONAL	-R\$ 15.904,83	R\$ 96.629,60
(-) DESPESAS OPERACIONAIS		
Despesas Administrativas	-R\$ 47.837,31	-R\$ 45.759,17
Despesas com Vendas	-R\$ 20.578,94	-R\$ 15.167,48
Despesas Tributárias	-R\$ 6.560,00	-R\$ 2.954,78
Outras Despesas/Receitas Operacionais	R\$ -	
TOTAL DAS DESPESAS OPERACIONAIS	-R\$ 74.976,25	-R\$ 63.881,43
(=) RESULTADO OPERACIONAL	-R\$ 90.881,08	R\$ 32.748,17
(+/-) RECEITAS/DESPESAS FINANC. LÍQUIDAS	-R\$ 995,07	-R\$ 633,78
(+/-) RECEITAS/DESPESAS NÃO OPERACIONAL	R\$ -	R\$ -
(=) RESULT. DO PERÍODO EXERCÍCIO	-R\$ 91.876,15	R\$ 32.114,39

Resultados

Receitas líquidas em 30-10-2015 R\$ 161.701,43;

Receitas líquidas em 31-11-2015 R\$ 120.718,49;

Margem Bruta

Em 31-10-2015 apresentava um prejuízo bruto de R\$ 15.904,83 equivalentes a 9,84% s/receitas líquidas;

Em 30-11-2015 apresentava um lucro bruto de R\$ 96.629,60, equivalentes a 80,05% s/receitas líquidas.

Custos dos Produtos/Serviços Vendidos

Em 31-10-2015 apresentava um custo de R\$ 177.606,26, equivalentes a 109,84% s/ as receitas líquidas do período;

Em 30-11-2015 apresentava um custo de R\$ 24.088,89, equivalentes a 19,95% s/ as receitas líquidas do período.

Despesas Operacionais (Administrativas e com Vendas)

Em 31-10-2015 apresentava saldo de R\$ 74.976,25, equivalentes a 46,37% s/ as receitas líquidas do período;

Em 30-11-2015 apresentava saldo de R\$ 63.881,43, equivalentes a 52,92% s/ as receitas líquidas do período.

Despesas/Receitas Financeiras

Em 31-10-2015 apresentava saldo de R\$ 995,07, representando 0,62% s/receitas líquidas no período;

Em 30-11-2015 apresentava saldo de R\$ 633,78, representando 0,53% s/receitas líquidas no período.

Lucros/Prejuízos

Em 31-10-2015 apresentava prejuízo de R\$ 91.876,15, representando 56,82% s/receitas líquidas no período;

Em 30-11-2015 apresentava lucro de R\$ 32.114,39 representando 26,60% s/receitas líquidas no período.

P. Recolhimento de Impostos

25. A empresa não apresentou guias de recolhimento de impostos.

III – ENCERRAMENTO

26. Sendo o que tinha para o momento, este Administrador Judicial se coloca à disposição deste Douto Juízo e Ilustre Cartório para quaisquer esclarecimentos que se façam necessário.

Termos em que,
Pede deferimento.

São Paulo, 07 de Março 2015.

LASPRO
ADVOGADOS ASSOCIADOS



Oreste Nestor de Souza Laspro
Administrador Judicial
OAB/SP nº 98.628



Inácia Aparecida Gomes da Silva
Perita Contadora
CRC 1SP286986/O-0